

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

**Поставка бетона и песка в рамках исполнения договора
дополнительного сервиса д. Черемисское**

Начальная (максимальная) цена договора	без НДС: 92 216 (девятьсот две тысячи двести шестнадцать) руб. 00 коп. РФ, НДС (22%) 20 287 (двадцать тысяч двести восемьдесят семь руб.) 52 коп. РФ, с НДС 112 503 (сто двенадцать тысяч пятьсот четыре) руб. 52 коп. РФ
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) Метод заключается в установлении начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке, или при ее отсутствии однородной продукции
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методические указания «Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «РОССЕТИ ЦЕНТР» и ПАО «РОССЕТИ ЦЕНТР И ПРИВОЛЖЬЕ» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утвержденные приказом № 174-ЦА ПАО «РОССЕТИ ЦЕНТР» от 10.05.2023 года
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение №2 Расчет начальной максимальной цены лота/закупки.

Заместитель начальника отдела логистики



Е.В. Путов

Начальник управления логистики и МТО



Е.А. Горчинская

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 401L) от 22.05.2026г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			ТКП № 1 от 22.05.2026			ТКП № 2 от 21.05.2026			ТКП № 3 от 22.05.2026		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2017228	Бетон М150	МЗ	5.20	9 426.23	49016.39	5.20	7 129.83	37075.12	5.20	10655.74	55409.84	5.20	10655.74	55409.84	5.20	9426.23	49016.39
2	2321863	Песок карьерный модуль крупности 0,7-1,2	МЗ	48.80	885.25	43200.00	48.80	1417.27	69162.78	48.80	1065.57	52000.00	48.80	901.64	44000.00	48.80	885.25	43200.00
ИТОГО без НДС						92216.39			106237.89			107409.84			99409.84			92216.39
НДС - 22%						20287.61			23372.34			23630.16			21870.16			20287.61
ИТОГО с НДС						112504.00			129610.23			131040.00			121280.00			112504.00

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость участника №3

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимость лота/закупки материалов/оборудования включены доставка до склада Покупателя и погрузочно-разгрузочные работы

Заместитель начальника отдела логистики филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Нижевоэнерго»

Е.В. Путов

Начальник управления логистики и МТО филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Нижевоэнерго»

Е.А. Горчинская

Согласовано,

Начальник департамента логистики и МТО ПАО "Россети Центр"

/Бордунов А.Ю./

Начальник отдела сопровождения услуг и сервисов

Аврамич М.С.